01/09/2023, 15:19 SEI/IFRO - 2047648 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2182133&infra_siste… 1/3

RESULTADO PARCIAL

PROCESSO SEI Nº 23243.011124/2023-68
DOCUMENTO SEI Nº 2047648

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E RESULTADO PARCIAL DO
EDITAL Nº 23/2023/CAC - CGAB/IFRO, DE 18 DE AGOSTO DE 2023

A DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - IFRO, no uso de suas atribuições legais e da
competência que lhe foi delegada por meio do Artigo 177 do Regimento Geral e Portaria n° 41, de 12 de
janeiro de 2017, e considerando as disposições constitucionais, legais e regulamentares aplicáveis, em
especial, o contido na Lei Federal n° 12.513/2011, a Resolução CONSUP/IFRO n° 25/2015, Resolução
CONSUP/IFRO nº 05 de 01/2017, Resolução Nº 24/REIT - CONSUP/IFRO, de 09 de 04/2020 e demais
legislações em vigor, torna público a homologação final das inscrições e Resultado Parcial de bolsistas
para atuarem como Professor(a) orientador(a) de Trabalho de Conclusão de Curso (TCC), nas demandas
relacionadas à oferta de cursos na modalidade de Educação a Distância.
A relação do quadro de orientadores está apresentada por cargo, aferida pela Comissão Avaliadora.

1. ORIENTADORES DE TCC PARA ATENDIMENTO AO CAMPUS CACOAL/IFRO

1.1 INSCRIÇÕES:
N. CANDIDATO (A) CARGO INSCRIÇÃO

1 Ana Maria Vicente da Silva Professor
Orientador Homologada

2 Cleiton Henrique da Silva Souza Professor
Orientador Homologada

3 Clerislânia de Albuquerque Sousa Professor
Orientador Homologada

4 Cleyton José Wolff Professor
Orientador Homologada

5 Dayanna Rodrigues de Souza Professor
Orientador Homologada

6 Filipe de Castro Quelhas Professor
Orientador Homologada

7 Francisley Carvalho Leite Professor
Orientador Homologada

8 Gustavo Augusto de Araujo
Chaves Pereira Junior

Professor
Orientador

Não
Homologada

Não atende aos requisitos dos
Quadro 01. item 1.2 do edital.

9 Josiane Silva Professor
Orientador Homologada

10 Jozenei Silva Pereira Professor
Orientador Homologada

11 Letícia Linhares Saraiva de
Alencar

Professor
Orientador Homologada

Boletim de Serviço Eletrônico em 01/09/2023

01/09/2023, 15:19 SEI/IFRO - 2047648 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2182133&infra_siste… 2/3

12 Murilo Roberto Jesus Maganha Professor
Orientador Homologada

13 Osmir Paulo dos Santos Professor
Orientador Homologada

14 Thágoras Athayde Teixeira Professor
Orientador Homologada

1.2. RESULTADO PARCIAL:

Classificação CANDIDATO
(A) CARGO TITULAÇÃO ORIENTAÇÕES EXPERIÊNCIA/EAD TOTAL

1°
Murilo
Roberto Jesus
Maganha *

Professor
Orientador 3 10 3 16

2° Josiane Silva Professor
Orientador 3 10 3 16

3° Jozenei Silva
Pereira

Professor
Orientador 2 8 3 13

4° Filipe de
Castro Quelhas

Professor
Orientador 3 5 3 11

5° Francisley
Carvalho Leite

Professor
Orientador 1 - 2 3

6°
Clerislânia de
Albuquerque
Sousa

Professor
Orientador 2 - 1 3

7°
Ana Maria
Vicente da
Silva

Professor
Orientador 2 - 1 3

8°
Cleiton
Henrique da
Silva Souza

Professor
Orientador 1 - 1 2

9°

Letícia
Linhares
Saraiva de
Alencar

Professor
Orientador 2 - - 2

10°
Thágoras
Athayde
Teixeira

Professor
Orientador 1 - - 1

11°
Dayanna
Rodrigues de
Souza

Professor
Orientador 1 - - 1

12° Cleyton José
Wolff

Professor
Orientador 1 - - 1

13° Osmir Paulo
dos Santos

Professor
Orientador 1 - - 1

* Candidato com maior idade conforme item 4.4 do edital.

1.1.2.  Os candidatos poderão interpor recurso administrativo contra estes resultados conforme
instruções do respectivo edital até dia 03/09/2023 através do email: cead.cacoal@ifro.edu.br

1.3. Casos omissos serão analisados pela comissão responsável.

01/09/2023, 15:19 SEI/IFRO - 2047648 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2182133&infra_siste… 3/3

Documento assinado eletronicamente por Adilson Miranda de Almeida, Diretor(a) Geral, em
01/09/2023, às 15:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2047648 e o
código CRC D8029F3E.

Referência: Processo nº 23243.011124/2023-68 SEI nº 2047648

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0